
RESOLUCIÓN DE LA GERENTE DE LA UNIVERSIDAD DEL PAÍS VASCO/EUSKAL HERRIKO 
UNIBERTSITATEA, POR LA QUE SE CORRIGE LA PUBLICACIÓN DE LOS PUESTOS 
CONVOCADOS EN LOS PROCESOS EXCEPCIONAL DE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO 
PÚBLICO Y ORDINARIO PARA EL INGRESO COMO PERSONAL LABORAL FIJO DE LA 
UPV/EHU, CORRESPONDIENTE A LA OFERTA DE EMPLEO PUBLICO 2019, 2020, 2021 Y 
2022 CONVOCADA POR RESOLUCIÓN DE LA RECTORA DE 20 DE OCTUBRE DE 2022. 

Tras la publicación el pasado día 13 de mayo de 2024 de la Resolución de la Gerencia de la misma 
fecha que determinaba los puestos convocados en todas las convocatorias específicas de los 
procesos selectivos excepcional y ordinario para el ingreso como personal laboral fijo, se ha 
advertido error al incluir cuatro puestos de trabajo adjudicados en el proceso de provisión de 
vacantes 2022. 

Esta situación produce un error en el Anexo de la Resolución de 13 de mayo de 2024 por la que se 
publican los puestos convocados en algunas de las convocatorias específicas, que es necesario 
subsanar. 

En consecuencia, y en virtud del artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, que establece que “Las Administraciones 
Públicas podrán, asimismo, rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los 
interesados, los errores materiales, de hecho, o aritméticos existentes en sus actos.”  

RESUELVO 

Primero. – Corregir la relación de puestos convocados en las convocatorias específicas que se 
indican de los procesos selectivos excepcional y ordinario para el ingreso como personal laboral 
fijo: 

Donde dice ,



Debe decir,

Gerente de la UPV/EHU 

Lore Bilbao Artetxe


		2024-06-13T09:19:07+0200
	30573996G MIREN LOREA BILBAO (R: Q4818001B)




